
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДЕРЮГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

от 01 ноября  2017 г. с.Дерюгино № 85

О внесении изменений в

Положение о бюджетном процессе в

муниципальном образовании «Дерюгино сельсовет» Дмитриевского района Курской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского 
района Курской области, Собрание депутатов Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области  РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской 
области, утверждённое решением Собрания депутатов Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области от 20 октября 2010 
года № 9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района 
Курской области» следующие изменения:

 1) дополнить пункт 5 статьи 8 абзацем 19 следующего содержания:

«- вправе принять решение о передаче:

1) своих бюджетных полномочий получателя средств бюджета муниципального образования находящимся в его ведении получателям средств 
бюджета муниципального образования или Федеральному казначейству;

 2) полномочий получателей средств бюджета муниципального образования, находящихся в ведении главного распорядителя средств бюджета 
муниципального образования, другим получателям средств бюджета муниципального образования, находящимся в его ведении.»;

2) дополнить пункт 7 статьи 8 абзацем 8 следующего содержания:

 «- передают другим получателям средств бюджета муниципального образования бюджетные полномочия в порядке, установленном 
Администрацией Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района, в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством 
финансов Российской федерации, в соответствии с решением главного распорядителя средств бюджета муниципального образования, указанным 
в пункте 3.1. статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации и абзаца 19 пункта 5 статьи 8 настоящего Решения.»;

3) в статье 30:

наименование дополнить словами «при санкционировании операций»;

в абзаце первом после слов «финансового контроля» дополнить словами «при санкционировании операций».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов П.А.Чепелев

Глава Дерюгинского сельсовета

Дмитриевского района В.В.Левин


